
No.4 マイナンバーカードにおける町電子通貨でのマイナポイントの申込受取りについて

（令和 5年 4月受付） 

内容 マイナンバーカードを取得し、マイナポイントを申込み受け取りたい

と思っていますが、町電子地域通貨での受取り 2万円チャージでマイナ

ポイント 5千円分と町電子地域通貨 5千円分が昨年 11月 25日で終了し

てしまいました。オリブなどでの食料品の買い物でこれが利用できず使

い道が無く非常に不便で困っています。「nanaco」カードの使用できるセ

ブンイレブンなどでは、買い物をしません。 

 マイナポイントの申し込みが 5月から 9月末までに延長されたことも

あり、ぜひ町電子地域通貨でも再度マイナポイントを申込受取れるよう

お願いします。 

回答 現在も、多くのキャッシュレス決済事業者により、マイナポイントの

申込受付が継続されていることは町としても認識しております。 

しかしながら、町ではこの事業に国の補助金を活用するため、当初か

らマイナポイントの申込み期限を昨年 11月 25日とし事業を進め、既に

マイナポイント事業事務局に対し事業の終了・精算手続きを完了してお

ります。 

そのため、残念ながら町の電子地域通貨によるマイナポイントの申込

みを再開することはできません。また、再度町の電子地域通貨でマイナ

ポイント事業への参加をすることも、事業者の登録申請期間（令和 4年

10月 31日）を過ぎており、申請できない状況となっておりますので、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、現在町おおたきショッピングプラザオリブでマイナポイントを

使用できるものは、店舗により異なりますが、PayPayなどがございま

す。 



また、最近マイナポイントの申込みが多い nanacoカードは、セブンイ

レブンだけでなく、町内のドラッグストアやホームセンター、衣料品店

等の一部でご利用が可能です。 

町電子地域通貨での申込を希望されている方には大変申し訳ありませ

んが、現在申込可能なキャッシュレス決済にてお申込みくださるようお

願い申し上げます。 

 


